
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

12.12.2007. 
Nr.597 

(prot.Nr.48,12.p.)  
Par licences elektroenerģijas sadalei izsniegšanu 
sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „GERIANTS” 
 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 2007.gada 
22.oktobrī saņēma un izvērtēja sabiedrības ar ierobežotu atbildību „GERIANTS”, vienotais 
reģistrācijas numurs: 40003362448, juridiskā adrese: Strādnieku šķērsiela 5, Rēzekne, LV-
4604 (turpmāk – SIA „GERIANTS”), iesniegumu (2007.gada 22.oktobra vēstule Nr.10/07) 
sabiedriskā pakalpojuma licences elektroenerģijas sadalei Strādnieku šķērsiela 5, Rēzeknē 
saņemšanai. 

Izvērtējot iesniegtos dokumentus, 
 
Komisija konstatē un secina: 
 
1. SIA „GERIANTS” pieteikums licences saņemšanai elektroenerģijas sadalei ir 

pamatots un atbilst Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumiem 
Nr.664 „Sabiedrisko pakalpojumu licencēšanas noteikumi”. 

2. Saskaņā ar akciju sabiedrības „Sadales tīkls”, vienotais reģistrācijas numurs: 
40003857687, juridiskā adrese: Pulkveža Brieža iela 12, Rīga, LV-1160 
(turpmāk – AS „Sadales tīkls”) 2007.gada 27.novembra vēstuli Nr.30VL00-
19/638, AS „Sadales tīkls” neiebilst pret elektroenerģijas sadales licences 
izsniegšanu SIA „GERIANTS”, ievērojot nosacījumu, ka SIA „GERIANTS” 
licences darbības zona tiek noteikta Strādnieku šķērsielā 5, Rēzeknē teritorijā 
starp Strādnieku šķērsielu un Komunālo ielu saskaņā ar pievienoto plānu un 
neiziet ārpus bijušās slaukšanas iekārtu rūpnīcas teritorijas (elektroietaišu 
piederības robeža starp SIA „GERIANTS” un AS „Sadales tīkls” SIA 
„GERIANTS” CSP-3 sadales punktā uz ievadiem F-160 un F-166 saskaņā ar 
pievienoto elektroenerģijas uzskaites principiālo shēmu). 

3. SIA „GERIANTS” sniegtā informācija par sadales sistēmas operatora 
neatkarības prasību ievērošanu tā darbības uzsākšanas laikā ir pietiekama uz 
lēmuma pieņemšanas brīdi. Uzraugot sistēmas operatora darbību sabiedrisko 
pakalpojumu sniegšanā, Komisija kontrolēs, vai SIA „GERIANTS” kā sadales 
sistēmas operators ievēro Elektroenerģijas tirgus likuma 19.panta ceturtajā daļā 
noteiktās neatkarības prasības. 

4. SIA „GERIANTS” pilnvarotais pārstāvis Komisijas padomes sēdē uzturēja 
savu lūgumu sabiedriskā pakalpojuma licences elektroenerģijas sadalei 



 2

Strādnieku šķērsielā 5, Rēzeknē saņemšanai. 
5. AS „Sadales tīkls” pilnvarotais pārstāvis Komisijas padomes sēdē apstiprināja, 

ka AS „Sadales tīkls” neiebilst pret elektroenerģijas sadales licences 
izsniegšanu SIA „GERIANTS”, ievērojot nosacījumu, ka SIA „GERIANTS” 
licences darbības zona tiek noteikta Strādnieku šķērsielā 5, Rēzeknē teritorijā 
starp Strādnieku šķērsielu un Komunālo ielu saskaņā ar licences pielikumā 
pievienoto plānu. 

 
Pamatojoties uz Elektroenerģijas tirgus likuma 7.panta pirmo daļu, likuma „Par 

sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta pirmās daļas 3.un 4.punktu un otro daļu, 
Enerģētikas likuma 7.pantu, kā arī Ministru kabineta 2001.gada 3.jūlija noteikumu Nr.297 
„Noteikumi par regulējamiem sabiedrisko pakalpojumu veidiem” 3.3.apakšpunktu, 

 

padome nolemj: 

1. Izsniegt SIA „GERIANTS” licenci Nr.E13018 elektroenerģijas sadalei saskaņā 
ar licences nosacījumiem (pielikumā). 

2. Noteikt licences derīguma termiņu no 2008.gada 12.janvāra līdz 2028.gada 
11.janvārim. 

3. Noteikt, ka elektroenerģijas sadales sabiedriskā pakalpojumu sniegšana jāuzsāk 
2008.gada 12.janvārī. 

4. Noteikt licences darbības zonu – Strādnieku šķērsiela 5, Rēzeknē teritorijā 
starp Strādnieku šķērsielu un Komunālo ielu saskaņā ar pievienoto plānu 
(licences pielikumā), elektroietaišu piederības robeža starp SIA „GERIANTS” 
un AS „Sadales tīkls” noteikta CSP-3 sadales punktā uz ievadiem F-160 un F-
166. 

5. Uzdot SIA „GERIANTS” līdz 2008.gada 1.aprīlim iesniegt Komisijā 
elektroenerģijas sadales sistēmas pakalpojumu tarifu projektu. 

6. Noteikt, ka no 2008.gada 12.janvāra līdz brīdim, kad Komisija apstiprina SIA 
„GERIANTS” elektroenerģijas sadales sistēmas pakalpojumu tarifus, SIA 
„GERIANTS” piemēro elektroenerģijas sadales sistēmas pakalpojumu tarifus 
kādi ar Komisijas lēmumu apstiprināti AS „Sadales tīkls” (uz šā lēmuma 
pieņemšanas brīdi - ar 2006.gada 14.jūnija Komisijas lēmumu Nr.144 „Par 
akciju sabiedrības „Latvenergo” elektroenerģijas sadales sistēmas pakalpojumu 
diferencētiem tarifiem” apstiprinātie elektroenerģijas sadales sistēmas 
pakalpojumu tarifi). 

 
Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no dienas, 

kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto lēmumu. 
 
 
Priekšsēdētāja                                                                                                           V.Andrējeva 
 
 
Meinarte 7097225 
Oriģināls – 1. eksemplārs (ar vīzām) lietā Kancelejas un arhīva nodaļā 
                   2. eksemplārs Enerģētikas departamentā  
Kopija -      1 eksemplārs SIA „GERIANTS” 
                   1 eksemplārs laikrakstam „Latvijas Vēstnesis” 


